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ORGANISATORISK INNPLASSERING AV UNGDOMMENS HUS 
 
Rådmannens innstilling 
Komité for oppvekst, kultur og idrett fremmer saken til kommunestyret med følgende 
innstilling: 

1. Ungdommens hus innplasseres organisasjonsmessig under Ørland kultursenter/Ørland 
kulturforetak fra budsjettåret 2018. 

2. Økonomiske rammer til 40 % lederstilling for ungdommens hus overføres fra oppvekst 
til Ørland kultursenter. 

 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Komité for oppvekst kultur og idrett har bedt om at administrasjonen legger fram et forslag 
til endret organisatorisk innplassering av ungdommens hus. Det er et ønske om at aktiviteten i 
ungdommens hus i større grad samordnes med tanke på økt samhandling med andre mulige 
kultur- og fritidstilbud for barn og unge i Ørland kommune.  
 
Folkehelsevurdering 
Ungdom trenger sosial kompetanse. Aktiviteter i klubben er derfor ikke bare et mål i seg 
selv, men også et middel til samhandling og toleranse. Personlighet, identitet, normer og 
verdier utvikles både i familien, i samvær med andre voksne og sammen med jevnaldrende. I 
ungdommens hus får de unge utviklet sosiale ferdigheter som konfliktløsning, samarbeid, lære 
å ta ansvar og tilpasse seg demokratiske strukturer og regler. Utviklingen av slike 
ferdigheter kan utvikles spesielt godt gjennom deltakelse i f. eks klubben styre. De voksne 
skal ikke ta konfliktene fra de unge, men hjelpe dem å klargjøre dem, forstå dem, angripe 
dem og løse dem. 
Alle ungdommer har positive ressurser, og den voksne fungerer derfor ofte som 
«ressursspeider». Fritidsklubben er en viktig arena for mestring. Ungdom får muligheten til å 
prøve og feile innenfor trygge rammer. Når ungdom får følelsen av at «Dette er noe jeg 
kan!» eller «Dette er jeg faktisk flink til!», får de en styrket selvfølelse og selvtillit som igjen 
kan føre til at de lettere mestrer oppgaver på andre arenaer i livet. 
 
Administrasjonens vurdering 
Ungdommens hus er en arena der ungdommer i begynnelsen av tenårene kan ha et 
treffsteder for mindre voksenstyrte aktiviteter. Mange søker seg bort fra prestasjonspress og 
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mot det uformelle samværet med jevnaldrende. Ungdom ønsker i denne perioden av livet 
ofte aktiviteter som er uforpliktende, uformelle og som har kortsiktige mål. Ungdommens hus 
«Månen», kan være nettopp en slik møteplass hvor det legges til rette for samvær med 
jevnaldrende i trygge omgivelser. I dag er mange fritidstilbud spesialiserte. Interesse og 
ferdigheter innenfor en bestemt aktivitet er ofte avgjørende for deltakelse. Aktivitetstilbudet 
på «Månen» krever derimot verken spesielle ferdigheter eller kunnskaper for å delta, og det 
kreves heller ikke god økonomi. Her møtes ungdom med ulik kulturell og sosial bakgrunn, og 
ulike verdisyn og interesser møtes. Dette er en styrke og et fortrinn med ungdommens hus. 
 
Mål for aktiviteten i ungdommens hus: 

 Være en møteplass hvor ungdom opplever trygghet og tilhørighet uavhengig av 
bakgrunn og ferdighet. 

 Være en mestringsarena for sosial og kulturell kompetanse hvor ungdom har reell 
innflytelse. 

 Være et alternativ og et supplement til det frivillige lag og foreningsliv. 
 Være en rusfri arena og drive holdningsskapende i forhold til rusmidler. 

 
På «Månen» skal de unge ha reell innflytelse. Aktivitetene skal foregå på de unges 
premisser og i størst mulig grad styres av de unge selv. På «Månen» skal de unge selv delta i 
planleggingen, utformingen og gjennomføringen av det som skjer i klubben. De unge lærer at 
deres deltakelse er nødvendig for at ting skal skje. Dette gir grunnlag for læring og 
utvikling. Medbestemmelse og brukerstyring skaper tilhørighet og eierforhold og hjelper oss 
å kvalitetssikre tilbudet. Ungdom vet selv hva som er interessant og hva de ønsker.  
 
Organisatorisk innplassering under Ørland kultursenter vil kunne støtte opp om ønsket 
utvikling og økt samhandling med andre aktiviteter for barn og unge. Ungdommens hus 
«Månen», vil bl. annet kunne utvikles som en arena der barn og unge får vist fram sine 
talenter oftere og i større grad enn hva man får til i dag.  
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